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Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
1. Hasel nner SV 3708 13 18 - 22 - 40 -
2. SC Meppen Emsland 3777 16 31 2 33 2 64 4
3. SC Twist 3783 17 27 1 36 2 63 3
4. SV Concordia Emsb ren 3857 13 25 - 25 - 50 -
5. SV Haren 3867 12 27 - 26 - 53 -

6. SV Sigiltra S gel 3882 21 32 1 31 1 63 2
7. SV Wasserfreunde Dalum 3887 17 31 2 35 2 66 4
8. TV Meppen 3998 21 42 2 48 2 90 4

Gesamt: 130 233 8 256 9 489 17
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Kampfgericht:
Schiedsrichter F : Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland (SK Emsland)
Schiedsrichter M : Johannes Schute Hasel nner SV (SK Emsland)

Sprecherin : Claudia Buhs SC Twist
Starter : Holger Sievert TV Meppen

Schwimmrichterin  1 : Renate Gr nniger SC Twist
Schwimmrichterin  2 : Gertrud Koop SV Sigiltra S gel

Zeitnehmerobfrau : Neele Bruns SV Haren
Zeitnehmer  1 : Paul Helbich SV Concordia Emsb ren
Zeitnehmer  2 : Michael H lshoff SC Meppen Emsland

Zeitnehmerin  3 : Julia Thien SC Twist
Zeitnehmerin  4 : Miriam Gertken SV Sigiltra S gel

Reserve-ZN : Sandra Skwar SV Wasserfreunde Dalum

Zielrichterobfrau : Lea Keuter TV Meppen
Zielrichter  1 : Eckehard Neugebauer SC Meppen Emsland
Zielrichter  2 : Stefan Bruns SV Haren

Wenderichterobfrau : Sabine Niemeyer SV Concordia Emsb ren
Wenderichterin  1 : Inge H sing SV Sigiltra S gel
Wenderichterin  2 : Inge H sing SV Sigiltra S gel
Wenderichterin  3 : Marianne Middendorf SV Wasserfreunde Dalum
Wenderichterin  4 : Marianne Middendorf SV Wasserfreunde Dalum

Auswerterin : Irmgard Klumpe SV Sigiltra S gel
Zeitmessung : Christian D bel Hasel nner SV

Protokollf hrerin : Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 06.09.2008 Zeitmessung: elektronisch
Einla : 09:00 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 m
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Wassertemperatur: 28 C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Am Hallenbad 3, Twist

Wettkampffolge:
Wk 1: 4*50 m Lagen M nner offene Wertung (Pokalstaffel)
Wk 2: 4*50 m Freistil Frauen offene Wertung (Pokalstaffel)
Wk 3: 50 m Freistil M nner Jahrgang 1998 und lter
Wk 4: 50 m Brust Frauen Jahrgang 1998 und lter
Wk 5: 50 m R cken M nner Jahrgang 1998 und lter
Wk 6: 50 m Schmetterling Frauen Jahrgang 1998 und lter
Wk 7: 100 m Lagen M nner Jahrgang 1998 und lter

Wettkampf 1: 4*50 m Lagen M nner offene Wertung (Pokalstaffel)
   1. und Emslandmeister 2008

1. Mannschaft SC Meppen Emsland  2:03,50
Erik Rohe 90  0:32,19 (0:32,19)
Christian Roskoschinski 84  1:05,73 (0:33,54)
Christoph Rolfes 88  1:36,81 (0:31,08)
Jan-Ole Konken 94  2:03,50 (0:26,69)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra S gel  2:04,36
Ren  Boos 93  0:33,27 (0:33,27)
Reinhard Stegemann 62  1:08,29 (0:35,02)
Tony L nswilken 92  1:36,91 (0:28,62)
Bastian Spille 92  2:04,36 (0:27,45)

   3. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  2:12,98
Henning Plagge 93  0:34,62 (0:34,62)
Nicolas Haver 95  1:15,49 (0:40,87)
Abbas Raad 92  1:42,82 (0:27,33)
Firras Raad 90  2:12,98 (0:30,16)

Wettkampf 2: 4*50 m Freistil Frauen offene Wertung (Pokalstaffel)
   1. und Emslandmeisterin 2008

1. Mannschaft TV Meppen  1:54,34
Nicole Heidemann 82  0:28,53 (0:28,53)
Nina Redenius-Heber 78  0:56,54 (0:28,01)
Julia St we 89  1:25,56 (0:29,02)
Sandra Geiger 75  1:54,34 (0:28,78)

   2. 1. Mannschaft SC Meppen Emsland  2:01,78
Philine Wiethe 91  0:29,79 (0:29,79)
Anna-Maria Etmann 93  1:00,20 (0:30,41)
Lara-Antonia Kerner 94  1:31,38 (0:31,18)
Annika Rohe 92  2:01,78 (0:30,40)

   3. 1. Mannschaft SC Twist  2:03,22
Theresa Backers 94  0:31,05 (0:31,05)
Corina K tting 91  1:02,36 (0:31,31)
Sabrina Rakers 93  1:34,97 (0:32,61)
Eva-Maria Gr nniger 94  2:03,22 (0:28,25)

   4. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  2:04,88
Svea-Leonie Meinecke 93  0:31,38 (0:31,38)
Julia Skwar 95  1:04,75 (0:33,37)
Annika Sur 93  1:39,92 (0:35,17)
Linda Middendorf 93  2:04,88 (0:24,96)

   5. 2. Mannschaft TV Meppen  2:06,17
Nina Keuter 93  0:31,01 (0:31,01)
Alexandra Friese 92  1:03,11 (0:32,10)
Wiebke Schepers 95  1:34,66 (0:31,55)
Rebecca Bange 93  2:06,17 (0:31,51)
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Wettkampf 3: 50 m Freistil M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Daniel K tter  98 Hasel nner SV  0:36,74 204

   2. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:37,85 186
   3. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsb ren  0:39,52 164
   4. Tobias T njes  98 SC Twist  0:41,05 146
   5. Simon Haver  98 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,80 138
   6. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:44,81 112
   7. Jan Niehoff  98 SV Sigiltra S gel  0:49,42 83
   8. Sebastian Werth  98 SC Twist  0:51,04 76
   9. Lammers Richard  98 SC Twist  1:00,20 46

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

David Korte  97 SV Haren  0:35,72 222
   2. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra S gel  0:39,79 160
   3. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsb ren  0:40,44 153
   4. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:42,48 132
   5. Robert Brinker  97 SV Concordia Emsb ren  0:43,49 123
   6. Maximilian Plagge  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,85 98
   7. Juan Camilo Usme Alfonso  97 SV Sigiltra S gel  0:47,99 91

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsb ren  0:32,56 293
   2. Jannik Fischer  96 SC Twist  0:35,84 220
   3. Leo Niehoff  96 SV Sigiltra S gel  0:37,93 185
   4. Jens Oortmann  96 SV Concordia Emsb ren  0:44,88 112

Nicht angetreten:
Moritz Hatting  96 Hasel nner SV

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Johannes Br mmer  95 Hasel nner SV  0:35,15 233
   2. Nicolas Haver  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:35,53 225
   3. Matthias Jungsth fel  95 SV Sigiltra S gel  0:36,26 212
   4. Christian Held  95 SV Haren  0:36,89 201

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:27,22 502
   2. Adrian Metting  94 Hasel nner SV  0:30,96 341
   3. Hauke Sievert  94 TV Meppen  0:31,37 328
   4. Maik Schulte  94 SC Meppen Emsland  0:32,06 307
   5. Sandro Lange  94 SV Haren  0:32,68 290

Disqualifikation:
Maximilian Tiehen  94 TV Meppen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:26 Uhr

Nicht angetreten:
Andre Janzen  94 SV Haren
Benjamin Buhl  94 TV Meppen
Henning Nieters  94 SV Sigiltra S gel

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:25,82 588
   2. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:28,23 450
   3. Henning Plagge  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:28,92 418
   4. Tim Schute  93 Hasel nner SV  0:29,40 398
   5. Julian T njes  93 SC Twist  0:29,61 390
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Wettkampf 3: 50 m Freistil M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1993

   6. Jan F hrmann  93 Hasel nner SV  0:30,05 373
   7. Lars Freese  93 SV Sigiltra S gel  0:31,79 315

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:24,90 656
   2. Lukas Cordes  92 SV Haren  0:26,40 550
   3. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  0:28,04 459
   4. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  0:28,66 430
   5. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  0:29,54 393
   6. Steffen Gr ninger  92 SC Twist  0:31,55 322
   7. Patrick Schmees  92 SV Sigiltra S gel  0:34,29 251

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Andre L gering  91 SV Concordia Emsb ren  0:29,95 377

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  0:27,92 465
   2. Florian Neugebauer  90 SC Meppen Emsland  0:28,81 423
   3. Firras Raad  90 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,30 330

Altersklasse 20
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Christian Roskoschinski  84 SC Meppen Emsland  0:26,97 516
   2. Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  0:28,40 442

Altersklasse 45
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra S gel  0:31,15 335

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:24,90
   2. Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:25,82
   3. Lukas Cordes  92 SV Haren  0:26,40
   4. Christian Roskoschinski  84 SC Meppen Emsland  0:26,97
   5. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:27,22
   6. Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  0:27,92
   7. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  0:28,04
   8. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:28,23
   9. Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  0:28,40
  10. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  0:28,66

Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Ines Berling  98 TV Meppen  0:46,06 292

   2. Veronique Steenkamp  98 SV Concordia Emsb ren  0:49,90 229
   3. Eva-Maria Wolbert  98 SV Concordia Emsb ren  0:50,48 222
   4. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra S gel  0:52,29 199
   5. Andrea Traband  98 Hasel nner SV  0:59,92 132
   6. Melanie v.d. Belt  98 SC Twist  1:02,35 117
   7. Marie Schwartz  98 TV Meppen  1:04,41 106

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sophie Bu  97 TV Meppen  0:39,75 454
   2. Jennifer Degenhart  97 TV Meppen  0:43,00 359
   3. Franziska L nswilken  97 SV Sigiltra S gel  0:45,14 310



Emsland Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreis-Masters-Meisterschaften Sprint 2008 Protokoll (Abs. 1)
Samstag, 6. September 2008 - Hallenbad Twist - 25 m-Bahn
LSN-Schwimmkreis Emsland / Schwimm Club Twist e.V. Seite:  6

Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1997

   4. Sonja Timmer  97 SV Sigiltra S gel  0:47,96 258
   5. Charlotte van Empel  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:49,60 234
   6. Helen Meinecke  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,21 225
   7. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:50,25 225
   8. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsb ren  0:55,60 166

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sandra Gr nniger  96 SV Haren  0:41,73 393
   2. Mahassen Raad  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:42,63 368
   3. Elena Gausing  96 SV Concordia Emsb ren  0:43,30 351
   4. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsb ren  0:45,39 305
   5. Jana-Marie St lke  96 TV Meppen  0:47,47 267
   6. Sarah Traband  96 Hasel nner SV  0:50,09 227
   7. Carolin Sur  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,98 215

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  0:37,08 560
   2. Ann-Sophie Meinecke  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,85 526
   3. Vanessa Krull  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,04 358
   4. Wiebke Schepers  95 TV Meppen  0:45,01 313
   5. Marina Evers  95 SV Concordia Emsb ren  0:45,97 294
   6. Nele Ahlers  95 Hasel nner SV  0:46,13 291
   7. Julia Skwar  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,23 289
   8. Leona L nswilken  95 SV Sigiltra S gel  0:53,84 183

Nicht angetreten:
Sandra Thien  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Ines Menke  94 SV Haren  0:37,84 527
   2. Marion Eiken  94 SV Haren  0:39,63 459
   3. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  0:42,35 376
   4. Lea Fischer  94 SC Twist  0:44,65 320
   5. Wiebke Bruns  94 SV Haren  0:46,38 286
   6. Lisa-Marie Plagge  94 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,49 284

Nicht angetreten:
Friederike Neugebauer  94 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,71 532
   2. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:39,30 470
   3. Nina Keuter  93 TV Meppen  0:39,52 462
   4. Svea-Leonie Meinecke  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,87 418
   5. Laura H sers  93 SC Meppen Emsland  0:43,94 336
   6. Rebecca Bange  93 TV Meppen  0:45,48 303
   7. Anna Held  93 SV Haren  0:46,11 291

Nicht angetreten:
Julia Faltin  93 SC Meppen Emsland
Janina Bange  93 TV Meppen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Alexandra Friese  92 TV Meppen  0:38,75 490
   2. Karina Koop  92 SV Sigiltra S gel  0:43,15 355

Nicht angetreten:
Simone Hacke  92 SC Meppen Emsland
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Wettkampf 4: 50 m Brust Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1991

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland  0:39,61 459

   2. Anna Thien  91 SC Twist  0:41,10 411
   3. Corina K tting  91 SC Twist  0:41,13 410
   4. Franziska H lshoff  91 SC Meppen Emsland  0:41,41 402

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:35,69 628

Altersklasse 25
   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:34,19 714

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2008

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:34,19
   2. Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:35,69
   3. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  0:37,08
   4. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,71
   5. Ines Menke  94 SV Haren  0:37,84
   6. Ann-Sophie Meinecke  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,85
   7. Alexandra Friese  92 TV Meppen  0:38,75
   8. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:39,30
   9. Nina Keuter  93 TV Meppen  0:39,52
  10. Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland  0:39,61

Wettkampf 5: 50 m R cken M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:44,30 175

   2. Tobias T njes  98 SC Twist  0:49,47 125
   3. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsb ren  0:50,17 120
   4. Simon Haver  98 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,74 116
   5. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:53,89 97
   6. Sebastian Werth  98 SC Twist  1:03,57 59
   7. Lammers Richard  98 SC Twist  1:06,49 51

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

David Korte  97 SV Haren  0:41,63 211
   2. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:54,11 96
   3. Maximilian Plagge  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:55,17 90
   4. Robert Brinker  97 SV Concordia Emsb ren  0:56,75 83
   5. Jannick Schmees  97 SV Sigiltra S gel  0:56,80 83

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsb ren  0:38,68 263
   2. Leo Niehoff  96 SV Sigiltra S gel  0:46,13 155
   3. Jens Oortmann  96 SV Concordia Emsb ren  0:54,82 92

Nicht angetreten:
Jannik Fischer  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Christian Held  95 SV Haren  0:42,88 193
   2. Nicolas Haver  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,48 185
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Wettkampf 5: 50 m R cken M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:33,40 409

   2. Sandro Lange  94 SV Haren  0:37,62 286
   3. Hauke Sievert  94 TV Meppen  0:40,31 232
   4. Maximilian Tiehen  94 TV Meppen  0:46,61 150

Nicht angetreten:
Andre Janzen  94 SV Haren
Benjamin Buhl  94 TV Meppen

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:29,92 569
   2. Henning Plagge  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:33,77 396
   3. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:34,23 380
   4. Julian T njes  93 SC Twist  0:35,97 327

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,63 586
   2. Lukas Cordes  92 SV Haren  0:31,40 492
   3. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  0:34,31 377
   4. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  0:36,24 320

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Andre L gering  91 SV Concordia Emsb ren  0:38,70 263

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  0:32,83 431
   2. Florian Neugebauer  90 SC Meppen Emsland  0:35,15 351

Altersklasse 20
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Christian Roskoschinski  84 SC Meppen Emsland  0:34,35 376

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,63
   2. Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:29,92
   3. Lukas Cordes  92 SV Haren  0:31,40
   4. Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  0:32,83
   5. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:33,40
   6. Henning Plagge  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:33,77
   7. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:34,23
   8. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  0:34,31
   9. Christian Roskoschinski  84 SC Meppen Emsland  0:34,35
  10. Florian Neugebauer  90 SC Meppen Emsland  0:35,15

Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Veronique Steenkamp  98 SV Concordia Emsb ren  0:46,21 169

   2. Ines Berling  98 TV Meppen  0:49,03 141
   3. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:50,15 132

Disqualifikation:
Marie Schwartz  98 TV Meppen
Die Schwimmerin hat beim Schmetterlingschwimmen Brustbeinschl ge ausgef hrt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:40 Uhr
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Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1997

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:37,78 310

   2. Sophie Bu  97 TV Meppen  0:39,05 280
   3. Jennifer Degenhart  97 TV Meppen  0:46,09 170
   4. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsb ren  0:48,96 142
   5. Helen Meinecke  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:50,65 128
   6. Leonie Br mmer  97 Hasel nner SV  0:59,47 79

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sandra Gr nniger  96 SV Haren  0:37,42 319
   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsb ren  0:37,95 305
   3. Elena Gausing  96 SV Concordia Emsb ren  0:38,44 294
   4. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:44,05 195
   5. Mahassen Raad  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:49,03 141

Nicht angetreten:
Janina T njes  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  0:36,00 358
   2. Franziska H sers  95 SC Twist  0:39,39 273
   3. Wiebke Schepers  95 TV Meppen  0:39,44 272
   4. Marina Evers  95 SV Concordia Emsb ren  0:39,61 269
   5. Ann-Sophie Meinecke  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,45 252
   6. Nele Ahlers  95 Hasel nner SV  0:41,27 237

Nicht angetreten:
Sandra Thien  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Linda Schute  94 Hasel nner SV  0:33,18 457
   2. Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  0:33,40 448
   3. Ines Menke  94 SV Haren  0:33,65 438
   4. Marion Eiken  94 SV Haren  0:34,30 414
   5. Anabelle Metting  94 Hasel nner SV  0:34,37 411
   6. Theresa Backers  94 SC Twist  0:35,11 386
   7. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  0:36,62 340

Nicht angetreten:
Friederike Neugebauer  94 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,77 633
   2. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:35,27 381
   3. Anna-Maria Etmann  93 SC Meppen Emsland  0:35,43 375
   4. Nina Keuter  93 TV Meppen  0:36,27 350
   5. Anna Held  93 SV Haren  0:37,92 306
   6. Svea-Leonie Meinecke  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,96 305
   7. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:38,09 302
   8. Annika Sur  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,90 284
   9. Rebecca Bange  93 TV Meppen  0:39,62 268

Nicht angetreten:
Janina Bange  93 TV Meppen
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Samstag, 6. September 2008 - Hallenbad Twist - 25 m-Bahn
LSN-Schwimmkreis Emsland / Schwimm Club Twist e.V. Seite: 10

Wettkampf 6: 50 m Schmetterling Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1992

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Annika Rohe  92 SC Meppen Emsland  0:31,82 518

   2. Karina Koop  92 SV Sigiltra S gel  0:36,54 342
   3. Alexandra Friese  92 TV Meppen  0:37,07 328

Nicht angetreten:
Simone Hacke  92 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland  0:35,04 388
   2. Anna Thien  91 SC Twist  0:36,86 333
   3. Sabine Niemeyer  91 SV Concordia Emsb ren  0:40,37 254

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:30,71 577

Altersklasse 25
   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:30,49 589

Altersklasse 30
   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008

Nina Redenius-Heber  78 TV Meppen  0:32,61 482

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:29,77
   2. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:30,49
   3. Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:30,71
   4. Annika Rohe  92 SC Meppen Emsland  0:31,82
   5. Nina Redenius-Heber  78 TV Meppen  0:32,61
   6. Linda Schute  94 Hasel nner SV  0:33,18
   7. Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  0:33,40
   8. Ines Menke  94 SV Haren  0:33,65
   9. Marion Eiken  94 SV Haren  0:34,30
  10. Anabelle Metting  94 Hasel nner SV  0:34,37

Wettkampf 7: 100 m Lagen M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Jannis Hettwer  98 TV Meppen  1:41,08 140

   2. Tobias T njes  98 SC Twist  1:41,55 138
   3. Simon Haver  98 SV Wasserfreunde Dalum  1:49,86 109
   4. Peter Kamp  98 TV Meppen  1:53,88 98

Disqualifikation:
Daniel K tter  98 Hasel nner SV
Bei der 2. Wende nicht in R ckenlage angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:08 Uhr

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

David Korte  97 SV Haren  1:32,26 185
   2. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsb ren  1:44,94 125
   3. Paul Kamp  97 TV Meppen  1:49,48 110
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Samstag, 6. September 2008 - Hallenbad Twist - 25 m-Bahn
LSN-Schwimmkreis Emsland / Schwimm Club Twist e.V. Seite: 11

Wettkampf 7: 100 m Lagen M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1996

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Moritz Enking  96 SV Concordia Emsb ren  1:26,11 227

Disqualifikation:
Leo Niehoff  96 SV Sigiltra S gel
Nach der 3. Wende die Wand in der falschen Schwimmlage (Brust) verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:08 Uhr

Nicht angetreten:
Jannik Fischer  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Johannes Br mmer  95 Hasel nner SV  1:35,47 167
   2. Christian Held  95 SV Haren  1:35,64 166
   3. Nicolas Haver  95 SV Wasserfreunde Dalum  1:36,93 159

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  1:12,22 385
   2. Maik Schulte  94 SC Meppen Emsland  1:20,08 283
   3. Hauke Sievert  94 TV Meppen  1:20,82 275
   4. Maximilian Tiehen  94 TV Meppen  1:36,36 162

Disqualifikation:
Adrian Metting  94 Hasel nner SV
Bei der 2. Wende nicht in R ckenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:08 Uhr

Nicht angetreten:
Benjamin Buhl  94 TV Meppen

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Sebastian Eiken  93 SV Haren  1:05,09 527
   2. Tim Schute  93 Hasel nner SV  1:16,29 327
   3. Julian T njes  93 SC Twist  1:17,54 311
   4. Jan F hrmann  93 Hasel nner SV  1:17,73 309
   5. Lars Freese  93 SV Sigiltra S gel  1:22,54 258

Disqualifikation:
Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:12 Uhr

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  1:03,98 555
   2. Lukas Cordes  92 SV Haren  1:11,37 399
   3. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  1:12,62 379
   4. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  1:12,71 378
   5. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  1:16,11 329
   6. Steffen Gr ninger  92 SC Twist  1:23,64 248

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  1:13,08 372
   2. Florian Neugebauer  90 SC Meppen Emsland  1:15,21 341
   3. Firras Raad  90 SV Wasserfreunde Dalum  1:20,05 283
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Wettkampf 7: 100 m Lagen M nner Jahrgang 1998 und lter
Altersklasse 20

   1. und Kreis-Masters-Meister 2008
Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  1:14,47 351

Altersklasse 45
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra S gel  1:17,24 315

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  1:03,98
   2. Sebastian Eiken  93 SV Haren  1:05,09
   3. Lukas Cordes  92 SV Haren  1:11,37
   4. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  1:12,22
   5. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  1:12,62
   6. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  1:12,71
   7. Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  1:13,08
   8. Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  1:14,47
   9. Florian Neugebauer  90 SC Meppen Emsland  1:15,21
  10. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  1:16,11

Zwischenstand: Beste Einzelleistung Frauen
   1. Nicole Heidemann  82 TV Meppen 714

Wk 4: 50 m Brust  0:34,19 714

Zwischenstand: Beste Einzelleistung M nner
   1. Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum 656

Wk 3: 50 m Freistil  0:24,90 656

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 06.09.2008
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 12:17 Uhr
Protokollende: 12:17 Uhr

Protokollf hrer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.36 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de

http://www.wk-pro.de
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Emsland Kreis-, Kreisjahrgangs- und Kreis-Masters-Meisterschaften Sprint 2008 Protokoll (Abs. 2)
Samstag, 6. September 2008 - Hallenbad Twist - 25 m-Bahn
LSN-Schwimmkreis Emsland / Schwimm Club Twist e.V. Seite:  1

Kampfgericht:
Schiedsrichter F : Friedhelm Moormann SC Meppen Emsland (SK Emsland)
Schiedsrichter M : Johannes Schute Hasel nner SV (SK Emsland)

Sprecherin : Claudia Buhs SC Twist
Starter : Holger Sievert TV Meppen

Schwimmrichter  1 : Holger Sievert TV Meppen
Schwimmrichterin  2 : Gertrud Koop SV Sigiltra S gel

Zeitnehmerobfrau : Neele Bruns SV Haren
Zeitnehmer  1 : Paul Helbich SV Concordia Emsb ren
Zeitnehmer  2 : Michael H lshoff SC Meppen Emsland

Zeitnehmerin  3 : Julia Thien SC Twist
Zeitnehmerin  4 : Miriam Gertken SV Sigiltra S gel

Reserve-ZN : Hubert Haver SV Wasserfreunde Dalum

Zielrichterobfrau : Lea Keuter TV Meppen
Zielrichter  1 : Eckehard Neugebauer SC Meppen Emsland
Zielrichter  2 : Stefan Bruns SV Haren

Wenderichterobmann : Andr  L gering SV Concordia Emsb ren
Wenderichterin  1 : Inge H sing SV Sigiltra S gel
Wenderichterin  2 : Inge H sing SV Sigiltra S gel
Wenderichterin  3 : Marianne Middendorf SV Wasserfreunde Dalum
Wenderichterin  4 : Marianne Middendorf SV Wasserfreunde Dalum

Auswerterin : Irmgard Klumpe SV Sigiltra S gel
Zeitmessung : Christian D bel Hasel nner SV

Protokollf hrerin : Dolores Baalmann SV Wasserfreunde Dalum
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 06.09.2008 Zeitmessung: elektronisch
Einla : 12:30 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 12:30 Uhr Wassertiefe: 2,00 m
Kampfrichtersitzung: 13:10 Uhr Wassertemperatur: 28 C

Wettkampfbeginn: 13:30 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Am Hallenbad 3, Twist

Wettkampffolge:
Wk 8: 4*50 m Lagen Frauen offene Wertung (Pokalstaffel)
Wk 9: 4*50 m Freistil M nner offene Wertung (Pokalstaffel)
Wk 10: 50 m Freistil Frauen Jahrgang 1998 und lter
Wk 11: 50 m Brust M nner Jahrgang 1998 und lter
Wk 12: 50 m R cken Frauen Jahrgang 1998 und lter
Wk 13: 50 m Schmetterling M nner Jahrgang 1998 und lter
Wk 14: 100 m Lagen Frauen Jahrgang 1998 und lter

Wettkampf 8: 4*50 m Lagen Frauen offene Wertung (Pokalstaffel)
   1. und Emslandmeisterin 2008

1. Mannschaft TV Meppen  2:11,40
Nina Redenius-Heber 78  0:35,63 (0:35,63)
Nicole Heidemann 82  1:09,79 (0:34,16)
Julia St we 89  1:41,94 (0:32,15)
Sandra Geiger 75  2:11,40 (0:29,46)

   2. 1. Mannschaft SC Meppen Emsland  2:16,92
Lara-Antonia Kerner 94  0:35,54 (0:35,54)
Philine Wiethe 91  1:14,95 (0:39,41)
Annika Rohe 92  1:46,73 (0:31,78)
Anna-Maria Etmann 93  2:16,92 (0:30,19)

   3. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  2:17,31
Annika Sur 93  0:38,48 (0:38,48)
Ann-Sophie Meinecke 95  1:16,49 (0:38,01)
Linda Middendorf 93  1:46,30 (0:29,81)
Svea-Leonie Meinecke 93  2:17,31 (0:31,01)

   4. 1. Mannschaft SC Twist  2:20,28
Eva-Maria Gr nniger 94  0:33,07 (0:33,07)
Anna Thien 91  1:13,23 (0:40,16)
Theresa Backers 94  1:48,78 (0:35,55)
Corina K tting 91  2:20,28 (0:31,50)

   5. 2. Mannschaft TV Meppen  2:25,74
Wiebke Schepers 95  0:38,97 (0:38,97)
Alexandra Friese 92  1:18,35 (0:39,38)
Nina Keuter 93  1:54,25 (0:35,90)
Janina Bange 93  2:25,74 (0:31,49)
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Wettkampf 9: 4*50 m Freistil M nner offene Wertung (Pokalstaffel)
   1. und Emslandmeister 2008

1. Mannschaft SC Meppen Emsland  1:49,31
Jan-Ole Konken 94  0:28,63 (0:28,63)
Erik Rohe 90  0:55,50 (0:26,87)
Christoph Rolfes 88  1:23,25 (0:27,75)
Christian Roskoschinski 84  1:49,31 (0:26,06)

   2. 1. Mannschaft SV Sigiltra S gel  1:54,34
Tony L nswilken 92  0:28,08 (0:28,08)
Bastian Spille 92  0:55,80 (0:27,72)
Ren  Boos 93  1:23,96 (0:28,16)
Reinhard Stegemann 62  1:54,34 (0:30,38)

   3. 1. Mannschaft SV Wasserfreunde Dalum  1:58,99
Abbas Raad 92  0:25,58 (0:25,58)
Henning Plagge 93  0:54,68 (0:29,10)
Nicolas Haver 95  1:28,16 (0:33,48)
Firras Raad 90  1:58,99 (0:30,83)

   4. 1. Mannschaft SC Twist  2:18,78
Tobias T njes 98  0:40,43 (0:40,43)
Julian T njes 93  1:09,96 (0:29,53)
Jannik Fischer 96  1:46,45 (0:36,49)
Steffen Gr ninger 92  2:18,78 (0:32,33)

Wettkampf 10: 50 m Freistil Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Ines Berling  98 TV Meppen  0:38,30 250

   2. Eva-Maria Wolbert  98 SV Concordia Emsb ren  0:40,68 208
   3. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:41,60 195
   4. Veronique Steenkamp  98 SV Concordia Emsb ren  0:41,68 194
   5. Marie Schwartz  98 TV Meppen  0:44,95 154
   6. Wiebke Hempen  98 SV Sigiltra S gel  0:48,08 126
   7. Andrea Traband  98 Hasel nner SV  0:55,06 84
   8. Melanie v.d. Belt  98 SC Twist  1:11,22 38

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sophie Bu  97 TV Meppen  0:35,08 325
   2. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:36,58 287
   3. Franziska L nswilken  97 SV Sigiltra S gel  0:39,75 223
   4. Helen Meinecke  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,42 197
   5. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsb ren  0:41,94 190
   6. Leonie Br mmer  97 Hasel nner SV  0:47,98 127
   7. Sonja Timmer  97 SV Sigiltra S gel  0:48,42 123

Disqualifikation:
Charlotte van Empel  97 SV Wasserfreunde Dalum
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50 Uhr

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sandra Gr nniger  96 SV Haren  0:30,69 486
   2. Elena Gausing  96 SV Concordia Emsb ren  0:31,72 440
   3. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsb ren  0:34,58 339
   4. Mahassen Raad  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,95 329
   5. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:36,83 281
   6. Jana-Marie St lke  96 TV Meppen  0:39,88 221
   7. Carolin Sur  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,63 209
   8. Sarah Blank  96 Hasel nner SV  0:41,72 193

Nicht angetreten:
Janina T njes  96 SC Twist
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Wettkampf 10: 50 m Freistil Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1995

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  0:29,28 559

   2. Wiebke Schepers  95 TV Meppen  0:32,39 413
   3. Ann-Sophie Meinecke  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:32,47 410
   4. Julia Skwar  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,18 351
   5. Nele Ahlers  95 Hasel nner SV  0:34,39 345
   6. Marina Evers  95 SV Concordia Emsb ren  0:35,46 315
   7. Vanessa Krull  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:36,31 293
   8. Franziska H sers  95 SC Twist  0:36,84 281
   9. Leona L nswilken  95 SV Sigiltra S gel  0:46,07 143

Nicht angetreten:
Sandra Thien  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Marion Eiken  94 SV Haren  0:28,85 585
   2. Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  0:28,96 578
   3. Ines Menke  94 SV Haren  0:31,04 469
   4. Linda Schute  94 Hasel nner SV  0:31,20 462
   5. Theresa Backers  94 SC Twist  0:32,28 417
   6. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  0:32,30 416
   7. Anabelle Metting  94 Hasel nner SV  0:32,60 405
   8. Wiebke Bruns  94 SV Haren  0:35,00 327
   9. Lea Fischer  94 SC Twist  0:35,07 325
  10. Lisa-Marie Plagge  94 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,14 274

Nicht angetreten:
Friederike Neugebauer  94 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:27,07 708
   2. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:30,31 504
   3. Anna-Maria Etmann  93 SC Meppen Emsland  0:30,78 481
   4. Nina Keuter  93 TV Meppen  0:31,31 457
   5. Rebecca Bange  93 TV Meppen  0:31,90 432
   6. Laura H sers  93 SC Meppen Emsland  0:31,96 430
   7. Svea-Leonie Meinecke  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:31,97 429
   8. Anna Held  93 SV Haren  0:32,48 410
   9. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:33,45 375
  10. Annika Sur  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,74 335

Nicht angetreten:
Julia Faltin  93 SC Meppen Emsland
Janina Bange  93 TV Meppen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Annika Rohe  92 SC Meppen Emsland  0:30,77 482
   2. Karina Koop  92 SV Sigiltra S gel  0:31,52 448
   3. Alexandra Friese  92 TV Meppen  0:32,75 399

Nicht angetreten:
Simone Hacke  92 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland  0:30,18 511
   2. Corina K tting  91 SC Twist  0:31,82 436
   3. Franziska H lshoff  91 SC Meppen Emsland  0:33,58 371
   4. Sabine Niemeyer  91 SV Concordia Emsb ren  0:35,13 324
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Wettkampf 10: 50 m Freistil Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1989

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Julia St we  89 TV Meppen  0:29,82 529

   2. Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:29,97 521
Altersklasse 25

   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008
Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:28,82 586

Altersklasse 30
   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008

Sandra Geiger  75 TV Meppen  0:29,33 556

Nicht angetreten:
Nina Redenius-Heber  78 TV Meppen

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:27,07
   2. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  0:28,82
   3. Marion Eiken  94 SV Haren  0:28,85
   4. Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  0:28,96
   5. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  0:29,28
   6. Sandra Geiger  75 TV Meppen  0:29,33
   7. Julia St we  89 TV Meppen  0:29,82
   8. Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:29,97
   9. Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland  0:30,18
  10. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:30,31

Wettkampf 11: 50 m Brust M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Daniel K tter  98 Hasel nner SV  0:46,50 199

   2. Niklas Lambers  98 SV Concordia Emsb ren  0:49,48 165
   3. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:52,54 138
   4. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:52,78 136
   5. Simon Haver  98 SV Wasserfreunde Dalum  0:53,36 132
   6. Lammers Richard  98 SC Twist  0:55,62 116
   7. Jan Niehoff  98 SV Sigiltra S gel  1:04,71 74
   8. Philipp Jansen  98 SV Sigiltra S gel  1:05,91 70
   9. Rene-Pascal Trempek  98 SV Sigiltra S gel  1:08,23 63

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Tim Leveling  97 SV Concordia Emsb ren  0:49,76 162
   2. David Korte  97 SV Haren  0:51,00 151
   3. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:53,80 128
   4. Robert Brinker  97 SV Concordia Emsb ren  0:53,86 128
   5. Juan Camilo Usme Alfonso  97 SV Sigiltra S gel  0:58,96 97
   6. Maximilian Plagge  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:59,43 95

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Leo Niehoff  96 SV Sigiltra S gel  0:50,36 157
   2. Jens Oortmann  96 SV Concordia Emsb ren  0:50,60 154

Nicht angetreten:
Moritz Hatting  96 Hasel nner SV
Jannik Fischer  96 SC Twist
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Wettkampf 11: 50 m Brust M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1995

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Matthias Jungsth fel  95 SV Sigiltra S gel  0:42,09 269

   2. Johannes Br mmer  95 Hasel nner SV  0:44,05 234
   3. Nicolas Haver  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:45,14 218
   4. Christian Held  95 SV Haren  0:48,25 178

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:36,54 411
   2. Maik Schulte  94 SC Meppen Emsland  0:38,41 354
   3. Adrian Metting  94 Hasel nner SV  0:40,02 313
   4. Hauke Sievert  94 TV Meppen  0:41,87 273
   5. Maximilian Tiehen  94 TV Meppen  0:42,17 267

Nicht angetreten:
Andre Janzen  94 SV Haren
Benjamin Buhl  94 TV Meppen

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:33,82 519
   2. Jan F hrmann  93 Hasel nner SV  0:35,13 463
   3. Henning Plagge  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:38,00 365
   4. Lars Freese  93 SV Sigiltra S gel  0:38,01 365
   5. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:39,45 327

Nicht angetreten:
Julian T njes  93 SC Twist

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  0:34,11 505
   2. Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,98 469
   3. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  0:36,77 403
   4. Steffen Gr ninger  92 SC Twist  0:40,90 293

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Andre L gering  91 SV Concordia Emsb ren  0:37,20 390

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Florian Neugebauer  90 SC Meppen Emsland  0:37,31 386
   2. Firras Raad  90 SV Wasserfreunde Dalum  0:40,82 295

Altersklasse 20
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Christian Roskoschinski  84 SC Meppen Emsland  0:33,50 534
   2. Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  0:36,63 408

Altersklasse 45
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra S gel  0:35,50 448

Offene Wertung
   1. und Emslandmeister 2008

Christian Roskoschinski  84 SC Meppen Emsland  0:33,50
   2. Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:33,82
   3. Bastian Spille  92 SV Sigiltra S gel  0:34,11
   4. Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:34,98
   5. Jan F hrmann  93 Hasel nner SV  0:35,13
   6. Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra S gel  0:35,50
   7. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:36,54
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Wettkampf 11: 50 m Brust M nner Jahrgang 1998 und lter
Offene Wertung

   8. Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  0:36,63
   9. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  0:36,77
  10. Andre L gering  91 SV Concordia Emsb ren  0:37,20

Wettkampf 12: 50 m R cken Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Ines Berling  98 TV Meppen  0:47,40 211

   2. Eva-Maria Wolbert  98 SV Concordia Emsb ren  0:49,61 184
   3. Veronique Steenkamp  98 SV Concordia Emsb ren  0:49,63 184
   4. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  0:52,38 156
   5. Marie Schwartz  98 TV Meppen  0:58,56 112
   6. Melanie v.d. Belt  98 SC Twist  1:09,28 67

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sophie Bu  97 TV Meppen  0:41,71 310
   2. Alicia Cordes  97 TV Meppen  0:42,13 301
   3. Franziska L nswilken  97 SV Sigiltra S gel  0:49,67 183
   4. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsb ren  0:50,28 177
   5. Charlotte van Empel  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:51,63 163
   6. Helen Meinecke  97 SV Wasserfreunde Dalum  0:52,14 159

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Elena Gausing  96 SV Concordia Emsb ren  0:36,79 452
   2. Sandra Gr nniger  96 SV Haren  0:38,40 398
   3. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  0:42,75 288
   4. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsb ren  0:42,82 287
   5. Mahassen Raad  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:46,93 218
   6. Jana-Marie St lke  96 TV Meppen  0:51,46 165
   7. Carolin Sur  96 SV Wasserfreunde Dalum  0:51,61 164
   8. Sarah Blank  96 Hasel nner SV  0:52,30 157
   9. Sarah Traband  96 Hasel nner SV  1:00,11 103

Nicht angetreten:
Janina T njes  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  0:36,86 450
   2. Ann-Sophie Meinecke  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,24 436
   3. Wiebke Schepers  95 TV Meppen  0:40,06 350
   4. Marina Evers  95 SV Concordia Emsb ren  0:40,41 341
   5. Franziska H sers  95 SC Twist  0:42,02 303
   6. Julia Skwar  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:42,41 295
   7. Vanessa Krull  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:44,78 251
   8. Leona L nswilken  95 SV Sigiltra S gel  1:01,89 95

Nicht angetreten:
Sandra Thien  95 SC Twist

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  0:33,13 619
   2. Ines Menke  94 SV Haren  0:34,62 543
   3. Marion Eiken  94 SV Haren  0:35,87 488
   4. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  0:35,90 487
   5. Theresa Backers  94 SC Twist  0:36,71 455
   6. Anabelle Metting  94 Hasel nner SV  0:38,56 393
   7. Lea Fischer  94 SC Twist  0:44,82 250
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Wettkampf 12: 50 m R cken Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1994

   8. Lisa-Marie Plagge  94 SV Wasserfreunde Dalum  0:45,46 239
Jahrgang 1993

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum KR  0:30,25 814

   2. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:36,57 460
   3. Svea-Leonie Meinecke  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:37,04 443
   4. Anna-Maria Etmann  93 SC Meppen Emsland  0:37,47 428
   5. Sabrina Rakers  93 SC Twist  0:37,90 414
   6. Nina Keuter  93 TV Meppen  0:38,19 404
   7. Anna Held  93 SV Haren  0:38,28 401
   8. Laura H sers  93 SC Meppen Emsland  0:38,97 380
   9. Annika Sur  93 SV Wasserfreunde Dalum  0:41,04 326
  10. Rebecca Bange  93 TV Meppen  0:42,47 294

Nicht angetreten:
Julia Faltin  93 SC Meppen Emsland
Janina Bange  93 TV Meppen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Karina Koop  92 SV Sigiltra S gel  0:36,63 458
   2. Alexandra Friese  92 TV Meppen  0:40,42 341

Nicht angetreten:
Simone Hacke  92 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Corina K tting  91 SC Twist  0:36,06 480
   2. Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland  0:37,08 442

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:35,69 495

Altersklasse 30
   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008

Sandra Geiger  75 TV Meppen  0:37,69 421

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum KR  0:30,25
   2. Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  0:33,13
   3. Ines Menke  94 SV Haren  0:34,62
   4. Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  0:35,69
   5. Marion Eiken  94 SV Haren  0:35,87
   6. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  0:35,90
   7. Corina K tting  91 SC Twist  0:36,06
   8. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  0:36,57
   9. Karina Koop  92 SV Sigiltra S gel  0:36,63
  10. Theresa Backers  94 SC Twist  0:36,71
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Wettkampf 13: 50 m Schmetterling M nner Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008
Tobias T njes  98 SC Twist  0:48,03 114

   2. Jannis Hettwer  98 TV Meppen  0:50,32 99
   3. Daniel K tter  98 Hasel nner SV  0:52,60 86
   4. Peter Kamp  98 TV Meppen  0:55,61 73

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

David Korte  97 SV Haren  0:45,85 131
   2. Tim Leveling  97 SV Concordia Emsb ren  0:51,82 90
   3. Paul Kamp  97 TV Meppen  0:58,56 62
   4. Juan Camilo Usme Alfonso  97 SV Sigiltra S gel  1:03,86 48

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Moritz Enking  96 SV Concordia Emsb ren  0:37,53 239

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Nicolas Haver  95 SV Wasserfreunde Dalum  0:43,25 156
   2. Johannes Br mmer  95 Hasel nner SV  0:47,03 121
   3. Christian Held  95 SV Haren  0:48,08 113

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:31,38 409
   2. Adrian Metting  94 Hasel nner SV  0:34,75 301
   3. Hauke Sievert  94 TV Meppen  0:36,33 263
   4. Sandro Lange  94 SV Haren  0:39,23 209

Nicht angetreten:
Benjamin Buhl  94 TV Meppen

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:30,77 434
   2. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:32,15 380
   3. Tim Schute  93 Hasel nner SV  0:33,49 336
   4. Jan F hrmann  93 Hasel nner SV  0:34,68 303

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:27,33 619
   2. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  0:29,24 505
   3. Lukas Cordes  92 SV Haren  0:30,51 445
   4. Felix Neugebauer  92 SC Meppen Emsland  0:34,82 299

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2008

Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  0:30,85 430
   2. Firras Raad  90 SV Wasserfreunde Dalum  0:36,67 256

Altersklasse 20
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  0:30,95 426

Altersklasse 45
   1. und Kreis-Masters-Meister 2008

Reinhard Stegemann  62 SV Sigiltra S gel  0:36,76 254
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Wettkampf 13: 50 m Schmetterling M nner Jahrgang 1998 und lter
Offene Wertung

   1. und Emslandmeister 2008
Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum  0:27,33

   2. Tony L nswilken  92 SV Sigiltra S gel  0:29,24
   3. Lukas Cordes  92 SV Haren  0:30,51
   4. Sebastian Eiken  93 SV Haren  0:30,77
   5. Erik Rohe  90 SC Meppen Emsland  0:30,85
   6. Christoph Rolfes  88 SC Meppen Emsland  0:30,95
   7. Jan-Ole Konken  94 SC Meppen Emsland  0:31,38
   8. Ren  Boos  93 SV Sigiltra S gel  0:32,15
   9. Tim Schute  93 Hasel nner SV  0:33,49
  10. Jan F hrmann  93 Hasel nner SV  0:34,68

Wettkampf 14: 100 m Lagen Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1998

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008
Ines Berling  98 TV Meppen  1:38,86 210

   2. Eva-Maria Wolbert  98 SV Concordia Emsb ren  1:44,93 175
   3. Veronique Steenkamp  98 SV Concordia Emsb ren  1:45,86 171
   4. Lara Sophie Dreyer  98 SC Twist  1:51,72 145
   5. Marie Schwartz  98 TV Meppen  1:59,13 120

Jahrgang 1997
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sophie Bu  97 TV Meppen  1:24,26 339
   2. Alicia Cordes  97 TV Meppen  1:32,86 253
   3. Laura Helbich  97 SV Concordia Emsb ren  1:43,26 184
   4. Franziska L nswilken  97 SV Sigiltra S gel  1:43,55 183

Jahrgang 1996
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Sandra Gr nniger  96 SV Haren  1:21,68 373
   2. Katrin Helbich  96 SV Concordia Emsb ren  1:27,68 301
   3. Mahassen Raad  96 SV Wasserfreunde Dalum  1:38,92 210
   4. Michele-Sandra Rakers  96 SC Twist  1:39,44 206
   5. Jana-Marie St lke  96 TV Meppen  1:45,19 174

Nicht angetreten:
Janina T njes  96 SC Twist

Jahrgang 1995
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  1:18,80 415
   2. Wiebke Schepers  95 TV Meppen  1:25,31 327
   3. Marina Evers  95 SV Concordia Emsb ren  1:27,58 302
   4. Julia Skwar  95 SV Wasserfreunde Dalum  1:31,46 265
   5. Franziska H sers  95 SC Twist  1:34,50 240

Disqualifikation:
Nele Ahlers  95 Hasel nner SV
Die Schwimmerin hat bei der 2. Wende nicht in R ckenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:47 Uhr

Jahrgang 1994
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  1:12,69 529
   2. Ines Menke  94 SV Haren  1:15,28 476
   3. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  1:18,46 420
   4. Marion Eiken  94 SV Haren  1:19,00 412
   5. Linda Schute  94 Hasel nner SV  1:21,88 370
   6. Anabelle Metting  94 Hasel nner SV  1:22,52 361
   7. Theresa Backers  94 SC Twist  1:23,02 355
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Wettkampf 14: 100 m Lagen Frauen Jahrgang 1998 und lter
Jahrgang 1994

   8. Lea Fischer  94 SC Twist  1:34,42 241
   9. Wiebke Bruns  94 SV Haren  1:37,08 222

Nicht angetreten:
Friederike Neugebauer  94 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  1:11,15 564
   2. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  1:17,80 431
   3. Nina Keuter  93 TV Meppen  1:18,32 423
   4. Anna-Maria Etmann  93 SC Meppen Emsland  1:21,59 374
   5. Rebecca Bange  93 TV Meppen  1:23,63 347
   6. Laura H sers  93 SC Meppen Emsland  1:24,25 339
   7. Anna Held  93 SV Haren  1:25,39 326
   8. Sabrina Rakers  93 SC Twist  1:26,28 316
   9. Annika Sur  93 SV Wasserfreunde Dalum  1:28,73 291

Nicht angetreten:
Julia Faltin  93 SC Meppen Emsland
Janina Bange  93 TV Meppen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Annika Rohe  92 SC Meppen Emsland  1:17,23 441
   2. Karina Koop  92 SV Sigiltra S gel  1:19,35 406
   3. Alexandra Friese  92 TV Meppen  1:22,01 368

Nicht angetreten:
Simone Hacke  92 SC Meppen Emsland

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Corina K tting  91 SC Twist  1:22,52 361
   2. Anna Thien  91 SC Twist  1:22,75 358
   3. Franziska H lshoff  91 SC Meppen Emsland  1:25,32 327

Disqualifikation:
Philine Wiethe  91 SC Meppen Emsland
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:03 Uhr

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2008

Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  1:08,56 630

Altersklasse 25
   1. und Kreis-Masters-Meisterin 2008

Nicole Heidemann  82 TV Meppen  1:08,66 628

Altersklasse 30
Nicht angetreten:
Nina Redenius-Heber  78 TV Meppen

Offene Wertung
   1. und Emslandmeisterin 2008

Dorothee Klumpe  89 SV Sigiltra S gel  1:08,56
   2. Nicole Heidemann  82 TV Meppen  1:08,66
   3. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum  1:11,15
   4. Eva-Maria Gr nniger  94 SC Twist  1:12,69
   5. Ines Menke  94 SV Haren  1:15,28
   6. Annika Rohe  92 SC Meppen Emsland  1:17,23
   7. Anneke Gr ninger  93 SV Haren  1:17,80
   8. Nina Keuter  93 TV Meppen  1:18,32
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Wettkampf 14: 100 m Lagen Frauen Jahrgang 1998 und lter
Offene Wertung

   9. Lara-Antonia Kerner  94 SC Meppen Emsland  1:18,46
  10. Julia Klumpe  95 SV Sigiltra S gel  1:18,80

Beste Einzelleistung Frauen
   1. Linda Middendorf  93 SV Wasserfreunde Dalum 814

Wk 12: 50 m R cken  0:30,25 814

Beste Einzelleistung M nner
   1. Abbas Raad  92 SV Wasserfreunde Dalum 656

Wk 3: 50 m Freistil  0:24,90 656

Veranstaltungsort: Twist
Abschnittsdatum: 06.09.2008
Abschnittsbeginn: 13:30 Uhr

Abschnittsende: 16:06 Uhr
Protokollende: 16:06 Uhr

Protokollf hrer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.36 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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